
Неделна

Тема

Воздухот живот значи

Содржина
на денот

Воздух чист

Возраст 3-4 години

Воспитувач Бојана Алексоска

Дневни активности

Здрави и
безбедни

навики

-Разговор за хигиената на рацете и запознавање со факторите кои што

ги загрозуваат нашето здравје и како да ги одружуваме нашите раце

чисти и во услови каде што немаме вода и сапун.

Активности -Воведен разговор на тема „Значење на воздуот за сите на овој свет„-

објаснете му на детето дека без кислород нема живот на планетата

Земја.

-Обработка на стихотворба „Диши воздух чист“- Прочитајте го текстот на

стихотворбата.

ДИШИ ВОЗДУХ ЧИСТ

Диши воздх чист

во шумите зелени наши.

од облак ако капне дожд,

радувај се, не се плаши.

Слушни звук, слушни глас,

поточиња жуборат...

без застој, без престан

без да се изморат.

Рашири ги рачињата,

диши воздух чист.

собери ги рачињата,



гушни зелен лист.

-Објаснете му ги на детето непознатите зборови и водете разговор за

содржината на стихотворбата. На поставени прашања поттикнувајте го

детето да одговара со цели, граматички поврзани реченици.

Повторувате стих по стих.

-Направетете неколку експерименти со воздухот (види во прилог).


